2026 年 2 月 23 日

お客さま各位

近江鉄道㈱自動車部

守山野洲川クリテリウム開催に伴う迂回運行について

 日頃は、当社バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 標記の件、2026 年 3 月 15 日（日）、守山市服部周辺にて守山野洲川クリテリウムが開催されま

す。それに伴いあやめ営業所管内の服部線において下記の通り迂回運行を行います。

 ご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

【日 程】2026 年 3 月 15 日（日） 終日

【迂回路線】あやめ営業所管内「服部線」

【迂回区間】服部バス停～野洲川歴史公園サッカー場バス停

           ※服部・市立埋蔵文化財センター・野洲川歴史公園サッカー場

             はご利用いただけませんので、ご注意ください。

【迂 回 図】

【お問い合わせ】近江鉄道㈱あやめ営業所 TEL：077-589-2000

運　行　時　刻　表 (No1) 2026年3月15日のみ

【日祝日】 Ｃ服部線（往路）

便

数

休

日

仕

業

始

発

時

間

終

着

時

間

終

着

駅

名

所

要

時

間

守
山
駅

栄
町

（
守
山

）

守
山
銀
座

滋
賀
県
民
共
済
前

（
泉
町

）

元
町
南

守
山
市
民
病
院

元
町
北

八
代
団
地

播
磨
田
口

旭
化
成
河
西
ニ

ュ
ー
タ
ウ
ン
東
口

鳩
の
森
公
園
東

新
阿
比
留
口

川
田

喜
多

田
中

（
守
山

）

中
町

（
守
山

）

小
村

笠
原

守
山
北
高
前

新
庄

（
守
山

）

服
部
東

服
部

市
立
埋
蔵
文
化
財
セ
ン
タ
ー

野
洲
川
歴
史
公
園
サ
ッ
カ
ー
場

工
業
団
地
北
口

錦
の
里

（
イ
オ
ン
タ
ウ
ン
野
洲

）
1 627 8:10 8:48 錦の里（ 38 8:10 8:10 8:11 8:12 8:13 8:13 8:13 8:14 8:15 8:17 8:18 8:19 8:20 8:21 8:22 8:22 8:23 8:24 8:27 8:28 8:28 8:29 8:30 8:31 8:48
2 627 13:25 14:03 錦の里（ 38 13:25 13:25 13:26 13:27 13:28 13:28 13:28 13:29 13:30 13:32 13:33 13:34 13:35 13:36 13:37 13:37 13:38 13:39 13:42 13:43 13:43 13:44 13:45 13:46 14:03

【日祝日】 Ｃ服部線（復路）

便

数

休

日

仕

業

始

発

時

間

終

着

時

間

終

着

駅

名

所

要

時

間

錦
の
里

（
イ
オ
ン
タ
ウ
ン
野
洲

）

工
業
団
地
北
口

野
洲
川
歴
史
公
園
サ
ッ
カ
ー
場

市
立
埋
蔵
文
化
財
セ
ン
タ
ー

服
部

服
部
東

新
庄

（
守
山

）

守
山
北
高
前

笠
原

小
村

中
町

（
守
山

）

田
中

（
守
山

）

喜
多

川
田

新
阿
比
留
口

鳩
の
森
公
園
東

旭
化
成
河
西
ニ

ュ
ー
タ
ウ
ン
東
口

播
磨
田
口

八
代
団
地

元
町
北

守
山
市
民
病
院

元
町
南

滋
賀
県
民
共
済
前

（
泉
町

）

守
山
銀
座

栄
町

（
守
山

）

守
山
駅

1 627 14:03 14:41 守山駅 38 14:03 14:03 14:10 14:11 14:12 14:12 14:13 14:14 14:15 14:16 14:16 14:17 14:18 14:20 14:21 14:22 14:24 14:25 14:27 14:28 14:28 14:29 14:30 14:31 14:31 14:41
2 627 16:51 17:29 守山駅 38 16:51 16:51 16:58 16:59 17:00 17:00 17:01 17:02 17:03 17:04 17:04 17:05 17:06 17:08 17:09 17:10 17:12 17:13 17:15 17:16 17:16 17:17 17:18 17:19 17:19 17:29

……守山クリテリウム実施に伴い、服部～野洲川歴史公園サッカー場間は迂回運転いたします